Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço  pleiteado:  Manutenção  dos  equipamentos  da  academia  ao  ar  livre  e  dos

brinquedos.

Local: Praça localizada na Rua Benedito Francisco de Paula, na altura da ponte.

Bairro: Massaguaçú

Justificativa: A área de lazer tem sofrido com o desgaste natural do tempo, e com a ação

do homem, sendo assim, fomos comunicados por usuários do local que a mesma encontra-

se com os equipamentos e os brinquedos deteriorados.

Portanto,  solicitamos  que  seja  realizada  a  manutenção  dos  mesmos  afim de  dar  maior

segurança a todos os frequentadores.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 07 de outubro de 2021.

CELSO PEREIRA

Vereador - PSDB

INDICAÇÃO Nº 244/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
44

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 7

69
/2

02
1

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

10
/2

02
1

11
:1

3:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
el

so
 P

er
ei

ra
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9D

F-
16

B1
-5

5F
1-

D
00

6.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
44

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 7

69
/2

02
1

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

10
/2

02
1

11
:1

3:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
el

so
 P

er
ei

ra
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
9D

F-
16

B1
-5

5F
1-

D
00

6.

Pag. 2/2